ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HỘI PHÚ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Hội Phú, ngày         tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành

về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ, cứu nạn

 trên địa bàn phường Hội Phú

 ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỘI PHÚ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 29 tháng 11

năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;

Thực hiện Kế hoạch số       /KH-UBND ngày     /    /2025 của Ủy ban nhân

dân phường Hội Phú về việc rà soát, kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ đối với các cơ sở theo phân cấp quản lý thuộc Ủy ban nhân
dân phường Hội Phú năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra an toàn phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường Hội Phú, gồm các

thành phần như sau:

1. Ông: Hoàng Minh Nghĩa - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường,

Trưởng đoàn;

2. Ông: Trung tá Nguyễn Lâm Nghiệp - Phó trưởng Công an phường, Phó

trưởng đoàn;

3. Công chức Văn phòng HĐND và UBND phường, thành viên;

4. Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội phường, thành viên;

5. Công chức Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, thành viên;

6. Tổ trưởng các tổ dân phố có cơ sở thuộc đối tượng kiểm tra, thành viên.

 7. Đại diện Đội dân phòng các tổ dân phố có cơ sở thuộc đối tượng kiểm

tra, thành viên.

 8. Đại diện Cảnh sát khu vực phụ trách địa bàn có cơ sở thuộc thuộc đối

tượng kiểm tra, thành viên, kiêm thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra liên ngành

1. Trưởng đoàn kiểm tra quyết định danh sách, cách thức, thời gian kiểm

2

tra; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Đoàn và thông báo đến

các thành viên Đoàn kiểm tra và các đơn vị, cơ sở được kiểm tra. Thành viên

Đoàn kiểm tra có trách nhiệm thực hiện theo sự phân công của đồng chí Trưởng

đoàn.

 2. Tổ chức kiểm tra an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối

với các cơ sở thuộc phân cấp quản lý tại Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định

số 105/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ.

3. Quá trình kiểm tra nếu phát hiện vi phạm thuộc lĩnh vực quản lý các đơn

vị chủ động xử lý hoặc đề xuất xử lý theo quy định.

4. Đoàn kiểm tra sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân phường trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ kiểm tra.

Điều 3. Thời gian, địa điểm, hình thức kiểm tra

1. Thời gian kiểm tra: Từ ban hành kế hoạch kiểm tra đến ngày 15/12/2025.

Kết thúc kiểm tra, Đoàn kiểm tra báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân phường.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường; Trưởng Công an phường;

Trưởng phòng Văn hóa và Xã hội; Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; đại

diện Lãnh đạo các cơ quan liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TTr Đảng ủy phường (báo cáo);

- TTr HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các phòng chuyên môn thuộc phường;

- Đội dân phòng các tổ dân phố;

- Cấp ủy tổ dân phố;

- Lưu: VP, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Mạnh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T07:27:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỘI PHÚ<ubnd@hoiphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T07:29:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỘI PHÚ<ubnd@hoiphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T07:29:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỘI PHÚ<ubnd@hoiphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T07:29:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỘI PHÚ<ubnd@hoiphu.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!